
federazione ginnastica d' talia 
Fondata nel 1869 - Ente Morale R.D. 8 setlembre 1896 n.CCCLXV 

?8Sit /SN/gc Prof, n . _________ _ 

Alle ASSOCIAZIONI/SOCIETA' affiliate 
Ai Comitati/Delegazioni Regionali 

e per quanto competenza: 
Al Team Manager GpT Fabio Gaggioli 
Alla DTN GpT Emiliana Palini 

I\ I\ I\ I\ I\ I\ I\ I\ I\ I\ I\ I\ I\ I\ 

VIA E-MAIL 

OGGETTO: 5th European Gym for Life - Pistoia, 9-11 luglio 2026 
15th Eurogym - Pistoia, 12-16 luglio 2026 

03/06/2025 
Roma. _________ _ 

LORO SEDI 
LORO SEDI 

MARTINA FRANCA 
GRAGNANO 

Con la presente si inviano le informazioni riguardanti gli eventi europei in oggetto che si 
svolgeranno a Pistoia dal 9 al 16 luglio 2026. 

Premessa 
Gli eventi europei in questione rappresentano già di per sé un importante Obiettivo Ginnastico 
Socializzante dove l'inclusione, la socializzazione e le performances ginnastiche hanno un ruolo 
cruciale nel costruire ponti tra individui di diverse provenienze. 
Attraverso le performances di gruppo gli atleti imparano a collaborare, a fidarsi l'uno dell'altro e a 
raggiungere obiettivi comuni. 
A tutto questo si aggiunge l'occasione unica di poter vivere questa esperienza in Italia e 
precisamente nella città di Pistoia che nel 2026 diventerà il luogo in cui prenderà vita il più grande 
"Obiettivo Ginnastico Socializzante" d'Europa. 

Partecipazione 
La partecipazione all'EUROGYM è aperta ai ginnasti dai 12 ai 18 anni d'età (anni di nascita 2014-
2008). I gruppi con almeno dieci partecipanti potranno inserire ginnasti di età inferiore (10 o 11 
anni) o superiore (19 o 20 anni), secondo le aliquote riportate nella tabella a pag. 5 del Bollettino 
n. 1, pubblicato sul sito federale e sul sito dell'evento. 
La partecipazione all'EUROPEAN GVM FOR LIFE non prevede un limite massimo di età, ma solo l'età 
minima (12 anni). 
Costi 
Sono previste due tipologie di proposte: 

1. carta di partecipazione con alloggio nelle scuole: 

per la partecipazione al solo EUROGYM: € 320,00 a persona; 

per la partecipazione al solo EUROPEAN GYN FOR LIFE: € 170,00 a persona: 

per la partecipazione ad entrambe le manifestazioni:€ 420,00. 

Palazzo delle Federazioni Sportive - Viale Tiziano, 70 - 00196 Roma 
~ Sil o Web. www.federginnas lica.it - e-mail : info @federginnaslica .i1 
,tfl>' Te l. + 39 .06.879750 Fax +39.0687975003 - P.E.C . federginnast ica@pec.it 
'- focebook.corn/ fedcrginnoslico w you tube.corn/fGlfedcra!nnm lico ~ ins tc1g1orn .com/ fcdc1ginnc:s tica 

P.IV A 0138563 1005 C. F. 05299330588 - IBAN IT52Y0I 005033090000000I 0106 - SWIFT BIC BNLIITRR 







M F Totale M F Totale

RESPONSABILE
N. TELEFONO
INDIRIZZO EMAIL

5th EUROPEAN GYM FOR LIFE + 15th EUROGYM

ALLEGATO 1

(Indicare il numero orientativo di partecipanti) 
EUROGYM EGFL

Iscrizione provvisoria per

Modulo Notifica d'interesse

da inviare entro il 1 luglio 2025 a emiliana.polini@federginnastica.it e pina.chiodi@federginnastica.it

NOME GRUPPO



M F Totale EUROGYM EGFL SCUOLA HOTEL

0

RESPONSABILE
N. TELEFONO
INDIRIZZO EMAIL

Data orientativa di 
arrivo

Data orientativa 
di partenza

5th EUROPEAN GYM FOR LIFE + 15th EUROGYM

Modulo Iscrizione provvisoria

da inviare entro il 1 novembre 2025 a emiliana.polini@federginnastica.it e pina.chiodi@federginnastica.it

AlloggioIscrizione provvisoria per

ALLEGATO 2

Numero partecipantiNOME GRUPPO



PARTECIPAZIONE FORUM: SI' NO
TRASPORTO DA E PER L'AEROPORTO: SI' NO

DATA ORA DATA ORA
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

5th EUROPEAN GYM FOR LIFE + 15th EUROGYM
Modulo Iscrizione definitiva

da inviare entro il 1 marzo 2026 a emiliana.polini@federginnastica.it e pina.chiodi@federginnastica.it

ALLEGATO 3

COGNOME NOME
N. documento di 
riconoscimento

NOME GRUPPO: 
WORKSHOP SCELTI:

DATA E ORA DI PARTENZAEventuali intolleranze 
alimentari

Data di nascita Ruolo
Tessera 
federale

DATA E ORA DI ARRIVO
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